
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

120212 PROGRAMA: SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS RURALES
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:06:48Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 89
21-02-2025

Ver Decreto
N° 20

22-01-2025

Ver Decreto
N° 185

12-03-2025

Ver Decreto
N° 208

11-03-2025

Ver Decreto
N° 531

27-05-2025

Ver Decreto
N° 479

09-06-2025
TOTAL INGRESOS -460.843 -30.000 -22.000.000 34.694.787

09 APORTE FISCAL -460.843 -30.000 -22.000.000 -65.039
01 Libre -460.843 -30.000 -22.000.000 -65.039
03 Servicio de la Deuda Externa

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 75.198
10 Ingresos por Percibir 75.198

15 SALDO INICIAL DE CAJA 34.684.628
TOTAL GASTOS -460.843 -30.000 -22.000.000 34.694.787

21 GASTOS EN PERSONAL -289.007 144.504
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -104.215 104.215
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -30.000 -248.719

03 A Otras Entidades Públicas
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -30.000 -248.719
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435 -30.000 -248.719

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -67.621
05 Máquinas y Equipos -67.621

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -22.000.000
01 Estudios Básicos
02 Proyectos -22.000.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 34.694.787
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante 34.694.787

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0185_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0208_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

120212 PROGRAMA: SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS RURALES
:

Fecha 23/12/2025

2Página
:
:
23:06:48Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 446
08-05-2025

Ver Decreto
N° 551

23-06-2025

Ver Decreto
N° 840

02-09-2025

Ver Decreto
N° 996

25-09-2025

Ver Decreto
N° 1113

22-10-2025

Ver Decreto
N° 1120

21-10-2025
TOTAL INGRESOS 1.852.532 -22.852.432 -2.166.806 -10.000.000

09 APORTE FISCAL 1.852.532 -22.852.432 -2.166.806 -10.000.000
01 Libre -22.852.432 -2.166.806 -10.000.000
03 Servicio de la Deuda Externa 1.852.532

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 1.852.532 -22.852.432 -2.166.806 -10.000.000

21 GASTOS EN PERSONAL 367.215
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -367.215 -600.000

03 A Otras Entidades Públicas
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -367.215 -600.000
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435 -367.215 -600.000

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -22.852.432 -1.566.806 -10.000.000
01 Estudios Básicos -6.290.221 10.200 -1.324.655
02 Proyectos -16.562.211 -10.200 -1.566.806 -8.675.345

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.852.532
04 Intereses Deuda Externa 1.852.532
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0840_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0996_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1120_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1233
11-11-2025

TOTAL INGRESOS -348.502
09 APORTE FISCAL -348.502

01 Libre -348.502
03 Servicio de la Deuda Externa

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -348.502

21 GASTOS EN PERSONAL 201.498
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -350.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -200.000

03 A Otras Entidades Públicas -68.483
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435 -68.483

08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas -131.517
400 Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435 -131.517

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
01 Estudios Básicos
02 Proyectos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

